
Särskilt uttalande avseende revisionsberättelse Oscars församling  
   
Kyrkofullmäktige har mottagit en omodifierad revisionsberättelse daterad 29 april som inte innehåller 
några anmärkningar, upplysningar eller modifieringar. Den auktoriserade revisorn har utfört revisionen 
enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed samt i övrigt beaktat de krav 
som ställs i tillämpliga lagar och kyrkoordningen. De förtroendevalda revisorerna har utfört revisionen 
enligt god revisionssed och kyrkoordningen.  
   
Det har inte framkommit något i samband med avrapportering av revisionen till kyrkorådet 22 april eller 
under kyrkofullmäktige 20 maj som tyder på att revisionen varit bristfällig eller på annat sätt inte utförts 
i enlighet med ISA och god sed. Det har i ett antal år framförts av en begränsad skara personer i 
kyrkorådet att förvaltningsrevisionen är bristfällig och revisorerna inte har tillräcklig kompetens för att 
kunna utföra revisionen. Jag finner det mycket anmärkningsvärt att en av dessa personer under 
kyrkofullmäktige kommit med grundlösa anklagelser mot församlingens revisorer. Det är tveksamt och 
olyckligt att en enskild ledamot går i polemik med revisorerna då en ledamot av kyrkorådet  inte får 
styra eller påverka revisorerna eller på annat sätta hota revisorernas oberoende i förhållande till 
kyrkorådet. De påstådda brister inom revisionen som framförts är begränsade till att revisorerna borde 
anmärka på hyresnivåerna i församlingens fastighetsbestånd. Kyrkorådet har i samband med 
avrapportering 22 april informerats om de granskningsåtgärder som revisorerna vidtagit för att kunna 
uttala sig om församlingens hyresintäkter. Detta innefattar bland annat granskning av att årlig 
hyreshöjning skett i enlighet med framförhandlad överenskommelse mellan Fastighetsägarna och 
Hyresgästföreningen. Det är inte kyrkorådet som förhandlar eller sätter hyresnivåer, vilket kyrkorådet 
och kyrkofullmäktige vid flera tillfällen informerats om. Det ligger heller inte inom revisorernas ansvar 
att granska vad som är rätt hyresnivå för fastigheterna. Förvaltningsrevisionen begränsas till att 
bedöma om någon ledamot i kyrkorådet i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort 
sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot församlingen.  
   
Mot bakgrund av den rapportering som kyrkorådet erhållit och revisorns ansvar så som det beskrivs i 
revisionsberättelsen finner jag det anmärkningsvärt att en ledamot i kyrkorådet under och inför 
kyrkofullmäktige anfört att revisorerna inte utfört revisionen enligt god sed.  Att en ledamot råkar tycka 
att revisionen borde utföras på ett annat sätt innebär inte att revisonen är bristfällig eller oförenlig med 
god sed. De invändningar som framförts mot revisorernas arbete och kompetens bygger på en 
okunskap om vad revisorernas ansvar innefattar och på det sätt dessa invändningar framförts skulle 
det kunna utgöra ett hot mot revisorernas oberoende.  
   
Jag vill med detta särskilda uttalande tacka den auktoriserade revisorn och de förtroendevalda 
revisorerna för deras arbete med 2024 års revision och deras professionalitet i den avrapportering 
som kyrkorådet och kyrkofullmäktige tagit del av.  
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